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Communiqué barométre entretien automobile - Vroomly

A l'entretien, un véhicule de plus de 8 ans peut colter moins cher qu'un
véhicule récent. Avant I'achat, Vroomly propose d'estimer le budget entretien

Une étude de Vroomly, le comparateur en ligne des prix de réparation automobile, sur le
colt d'entretien des voitures d'occasion de 8 ans et plus, révéle qu'un véhicule ancien peut
revenir moins cher a entretenir qu'un véhicule récent.

En France, plus d'un véhicule sur trois est acheté sur le marché de I'occasion. Que ce soit pour des
raisons de budget ou pour rouler surclassé, de plus en plus de frangais achétent des VO de 8 ans et
plus (les véhicules de + de 8 ans représente pres de 55% des transactions VO depuis le début de
['année 2017 ).

Pour aider les automobilistes dans leur choix de véhicule et I'optimisation de leur budget, Vroomly, le
comparateur en ligne des prix de réparation automobile, dévoile son étude sur le co(t d’entretien
des véhicules d’occasion "agés".

Pour réaliser cette étude, le site Vroomly s'est basé sur 5 années de factures recueillies aupres de
plus de 700 garages multimarques en France, soit plus de 20 millions d’interventions sur différentes
catégories (citadines, berline, SUV/Crossover). Il en a extrait les co(ts liés aux divers postes
d'entretien a prévoir sur des véhicules de 2009, cumulés sur les 5 prochaines années. L'étude permet
ainsi d'estimer le montant des travaux d'entretien incontournables a anticiper en fonction de la
catégorie du véhicule et donc de mieux informer et orienter les particuliers avant I'achat.

Simulation sur la base de deux exemples types d'acheteur :

Deux automobilistes au profil de conduite différent, réalisant respectivement 10 000 km/an et
20 000 km/an, cherchent a acheter un véhicule de 2009 (8 ans) avec 120 000 km au compteur.

Pour chaque véhicule convoité, Vroomly a pris en compte une fourchette de prix de confiance, car le
prix de I'entretien peut varier notamment en fonction de I’endroit ol I'on effectue ses réparations en
France (jusqu'a +15% pour la région Paris IDF). Pour comparer "au plus juste", Vroomly révele le prix
des interventions chez les réparateurs indépendants et multimarques (les prix d’entretien chez le
constructeur pouvant étre supérieur de 10% a 30% dans le pire des cas).

1) Un véhicule plus agé mais bien entretenu peut revenir moins cher qu’un véhicule plus jeune

La logique voudrait qu’acheter un véhicule plus jeune colte moins cher en entretien qu’un véhicule
ancien. Ce n’est qu’en partie vrai. En effet, certaines interventions colteuses sont nécessaires entre
100 000 et 150 000 kilometre dans la vie du véhicule. Aussi, il peut étre plus avantageux d'acheter un
véhicule ayant plus de kilometres au compteur mais ayant déja subi un changement de Kit de
distribution plutdt que de devoir le réaliser soi-méme sur un véhicule qui n’aurait que 60 000 km a
I"achat.



Ainsi, le coGt annuel d’une Tiguan essence si l'on fait 10 000 km/an, revient
e Entre 230 et 326€ par an pour un véhicule de 2013
e Entre 342€ et 472€ par an pour un 2009
Mais si I’'on réalise 20 000 km/an, ’entretien pendant 5 ans d’un véhicule plus jeune est plus
onéreux. Il s'établit
e Entre 521 et 734€ par an pour un véhicule de 2013
e Entre 408€ et 565€ par an pour un 2009
Cela s’explique notamment par le fait que sur le véhicule plus vieux, le Kit de distribution et |a
batterie auront déja été changés, entre autres.

2) Sur certaines marques allemandes d'occasion, il n’y a pas de réelle différence entre le colt
d’entretien d’une citadine et d’'un SUV.
En se référant aux co(ts d’entretien sur 5 ans calculés par Vroomly on se rend compte que :
e Sil'on roule peu, entretenir une Audi A3 et une Audi Q5 revient a peu prés au méme prix
(entre 1 570€ et 2 222€ pour une A3 vs. 1 692€ a 2 235€ sur 5 ans pour un Q5)
e De méme, sion fait 20 000 km (A3 : 2 876€ a 4 469€ vs. Q5 : 2 815€ a3 3 893€ sur 5 ans)

Contrairement aux idées regues, les vieux véhicules essence ne sont pas systématiquement moins
chers a I’entretien que leurs homologues diesel.

Les diesel ont la réputation de colter plus cher a I’entretien. Or, avec des moteurs plus robustes,
I’entretien sera souvent moins coteux pour un méme modele, sur un véhicule diesel ancien que sur
son homologue essence.

3) Au final, le colt de I'entretien des véhicules agés varie moins en fonction des modeles, car
I'entretien est moins fréquent et souvent moins codteux. Il y a donc un fort potentiel de bonnes
affaires pour peu que I'on achéte avec un carnet d’entretien bien a jour, et que I'on fait expertiser le
véhicule avant I'achat.

Avant l'achat, Vroomly propose d'estimer le budget entretien
https://www.vroomly.com

Vroomly, I'entretien facile

J'identifie Je choisis Le bon prix
ma voiture mon intervention prés de chez moi



Colt moyen de I’entretien d’une citadine de 2009 cumulé sur les 5 prochaines années.
Profil roulant peu (10 000 km par an)
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RENAULT
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citadine
citadine
citadine
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citadine
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687,00 €
691,00 €
736,84 €
761,00 €
832,00 €
839,00 €
865,00 €
900,00 €
924,00 €
929,00 €
941,00 €
991,00 €

1.008,00 €

1034,00 €

1047,15€
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1477,46 €

147827 €

1511,05€

1517,70 €

1.040,00 €
1015,00 €
1118,54 €
1160,00 €
1216,00 €
1181,00 €
1339,00 €
1382,00 €
1338,00€
1364,00 €
1411,00 €
1 506,00 €
1496,00 €
1611,00 €
1651,50 €
1676,00 €
1693,00 €
1702,00 €
1530,25 €
1653,00 €
1545,00 €
1730,18 €
1657,30 €
1593,00 €
1729,00 €
1713,48 €
1769,00 €
1629,00 €
1782,00 €
1790,00 €
1786,00 €
1681,00 €
1.815,00 €
1584,64 €
1691,10 €
1773,00€
1875,00 €
1798,00 €
1.889,00 €
1722,30€
1983,00 €
2524,00 €
2228,00 €
2211,80 €
2103,80 €
2153,80€
2251,90 €
2012,03 €
2140,67 €
2124,40 €
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A5 Sportback
207

1007

SANDERO

LEON

diesel
essence
diesel
diesel
diesel
essence
diesel
essence
diesel
essence
diesel
diesel
diesel
essence
essence
diesel
essence
essence
essence
diesel
diesel
essence
diesel
diesel
diesel
diesel
diesel
diesel
diesel
diesel
essence
diesel
diesel
diesel
essence
diesel

citadine
citadine
citadine
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citadine
citadine
citadine
citadine
citadine
citadine
citadine
citadine
citadine
citadine
citadine
citadine
citadine
citadine

1535,03€
1569,80 €
1578,77 €
1600,97 €
1605,55€
1629,41€
1667,10€
1696,24 €
1721,99€
1746,27 €
1749,95€
175194 €
1778,70€
1782,90€
1795,40€
1804,79 €
1808,95 €
1834,80€
1838,85€
1841,60€
1845,40€
1853,80€
1871,30€
1946,45€
1971,17 €
198595€
1997,25€
2016,30€
2037,51€
2093,40€
2107,87 €
2117,10€
2136,17 €
243637 €
2505,70 €
2531,59¢€

2189,18 €
2022,40 €
2162,17 €
222599 €
2360,86 €
219559 €
242792 €
2391,69 €
2520,59 €
251354 €
254574 €
2257,99 €
2317,20€
2466,50 €
2366,20 €
247717 €
2600,74 €
2396,20 €
2436,15 €
2937,70 €
248220 €
2438,70 €
2408,70 €
270154 €
2724,77 €
2796,12 €
2733,94€
2822,10 €
2681,01€
2889,48 €
272166 €
2954,20 €
2779,77 €
3661,59 €
3357,45€
3573,37¢€



Profil roulant plus (20 000 km/an)
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citadine
citadine
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citadine
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citadine
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citadine
citadine
citadine
citadine
citadine
citadine
citadine
citadine
citadine
citadine
citadine
citadine
citadine
citadine
citadine
citadine
citadine

2024,72 €
2040,30 €
2163,25€
224420 €
2286,80 €
2308,72 €
231520 €
2332,70€
237713 €
2382,00€
241413 €
246500 €
2483,80 €
2484,10€
2489,77 €
252535€
2534,93 €
2547,80 €
2547,94 €
2550,43 €
2572,00 €
2594,64 €
259894 €
2603,51¢€
2 605,38 €
2612,30 €
263158 €
264894 €
2649,43 €
265643 €
2666,73 €
266837 €
268837 €
2708,70 €
2709,03 €
2709,20 €
2724,79 €
273468 €
2766,20 €
277774 €
2789,40 €
2801,10 €
2816,10€
2820,06 €
284037 €
286597 €
2867,80€
2876,60 €
2885,76 €
2891,60 €

2810,78 €
312530¢€
3156,25 €
3303,20€
314430 €
328442 €
3289,80 €
3453,70 €
3438,08 €
3770,00 €
3507,08 €
3834,00 €
3632,80€
3627,10 €
353517 €
391427 €
3764,51€
3838,80 €
361836 €
3864,38 €
3959,00 €
3809,57 €
3405,99 €
3693,57 €
3943,64 €
3758,40 €
4025,50 €
3740,67 €
367597 €
383537¢€
4117,49 €
407124 €
4180,24 €
3868,40 €
445352 €
4092,84 €
383817 €
433523¢€
4002,70 €
4197,60 €
4260,60 €
3874,50 €
4266,10 €
3979,40 €
4421558 €
415337¢€
4430,50 €
4 469,70 €
449942 €
448460 €



NISSAN
RENAULT
TOYOTA
OPEL
RENAULT
HYUNDAI
TOYOTA
TOYOTA
SEAT
AUDI
TOYOTA
VoLvVO
OPEL
DACIA
OPEL
TOYOTA
TOYOTA
CITROEN
TOYOTA
PEUGEOT
CITROEN
RENAULT
PEUGEOT
RENAULT
CITROEN
RENAULT
NISSAN
RENAULT
SEAT
RENAULT
PEUGEOT
AUDI
RENAULT
RENAULT
DACIA
BMW

PIXO

MEGANE 11l 3/5 portes
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INSIGNIA
MEGANE 11l 3/5 portes
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YARIS
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A3

1Q
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URBAN CRUISER
DS3

URBAN CRUISER
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LAGUNA I

207

cuol
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TWINGO Il
TIIDA 3/5 portes
MODUS / GRAND MODUS
LEON

cLion
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A5 Sportback
LAGUNA Il

cLio 1
SANDERO

1

essence
diesel
diesel
diesel
essence
diesel
essence
essence
diesel
essence
diesel
diesel
essence
diesel
essence
essence
essence
diesel
diesel
diesel
diesel
diesel
diesel
diesel
diesel
diesel
diesel
diesel
diesel
diesel
diesel
diesel
essence
essence
essence
essence

citadine
citadine
citadine
citadine
citadine
citadine
citadine
citadine
citadine
citadine
citadine
citadine
citadine
citadine
citadine
citadine
citadine
citadine
citadine
citadine
citadine
citadine
citadine
citadine
citadine
citadine
citadine
citadine
citadine
citadine
citadine
citadine
citadine
citadine
citadine
citadine

293041€
293151¢€
2958,70 €
2977,71€
297787 €
3001,80€
3007,80 €
302040 €
302545€
3035,65€
304830€
3069,58 €
3076,21€
3081,51¢€
3086,85 €
314390¢€
3151,70€
316195€
3176,30€
317917 €
3181,25€
3207,30€
3208,17 €
3223,11€
3276,40€
3304,81€
3436,38 €
348598 €
3528,59 €
354390€
3589,37€
3589,99 €
361349¢€
367290€
3990,22 €
4177,80€

434922 €
4029,01€
3962,20€
434589 €
4004,66 €
4394,00 €
4071,20 €
416520 €
4302,54 €
402422 €
4083,70 €
4391,50 €
4497,95 €
444353 €
4524,00 €
4332,10€
4290,80 €
463412 €
442330¢€
4570,77 €
4511,94 €
4693,10 €
4404,77 €
4831,73 €
472748 €
454693 €
5043,49 €
5151,18 €
5011,37 €
5212,48 €
5380,59 €
5063,87 €
5163,38 €
5370,48 €
5 469,58 €
6 091,00 €



Colit moyen de I'entretien d’SUV/Crossover de 2009 cumulé sur les 5 prochaines années.

Profil roulant peu (10 000km par an)

Constructeur Modele

vw TIGUAN
SKODA YETI

SKODA YETI

VW TIGUAN

FORD KUGA |

NISSAN QASHQAI / QASHQAI +2 |
HONDA CR-V 1l
HONDA CR-V 1l

NISSAN PATHFINDER 11l
FORD KUGA |
RENAULT KOLEOS

BMW X3

CHEVROLET CAPTIVA
NISSAN X-TRAIL

OPEL ANTARA

JEEP COMPASS
RENAULT KOLEOS
PORSCHE CAYENNE
NISSAN QASHQAI / QASHQAI +2 |
MAZDA CX-7
DAIHATSU TERIOS

AUDI Q5

FIAT SEDICI

LAND ROVER FREELANDER 2
FIAT SEDICI
TOYOTA RAV 4 Il
TOYOTA RAV 4 111

AUDI Q5

CITROEN C-CROSSER

Carburant

diesel
diesel
essence
essence
essence
essence
diesel
essence
diesel
diesel
essence
diesel
essence
diesel
diesel
essence
diesel
essence
diesel
essence
essence
essence
diesel
diesel
essence
diesel
essence
diesel
diesel

Type

SUV
SUV
SUvV
SUV
SUvV
SUV
SUvV
SUV
SUvV
SUV
SUV
SUV
SUvV
SUV
SUvV
SUV
SUV
SUV
SUV
SUV
SUvV
SUV
SUV
SUV
SUV
SUV
SUV
SUV
SUV

Prix Min

897,00 €

906,00 €

918,00 €

922,00 €
1015,00 €
1046,00 €
1 056,00 €
1061,00 €
1086,70 €
1186,00 €
1200,72 €
1208,40 €
1271,28€
1316,00€
1339,26 €
1378,87€
1379,00 €
1466,66 €
1482,85€
1519,24€
1684,81€
1692,40€
1788,94 €
1846,84 €
1989,05€
208153 €
2117,90€
2183,80€
266153 €

Prix Max

1346,00 €
1355,00 €
1395,00 €
1374,00 €
1434,00 €
1 560,00 €
1474,00 €
1611,00 €
1432,70 €
1683,00 €
1780,40 €
2129,10€
1926,67 €
207500 €
1881,91€
2053,97 €
203500 €
2013,64 €
2267,82€
1993,83 €
2286,11 €
2234,90€
2459,77 €
269552 €
2790,35 €
2840,67 €
2898,30€
3092,10€
3518,31€



Profil roulant plus (20 000 km/an)

Constructeur Modele
NISSAN PATHFINDER Il
BMW X3

HONDA CR-V 1l
HONDA CR-V 1l
MAZDA CX-7

SKODA YETI

SKODA YETI

FORD KUGA |
PORSCHE CAYENNE

FIAT SEDICI

vw TIGUAN
NISSAN QASHQAI / QASHQAI +2 |
vw TIGUAN

AUDI Q5

DAIHATSU TERIOS

NISSAN X-TRAIL
RENAULT KOLEOS

FORD KUGA |

OPEL ANTARA

JEEP COMPASS
NISSAN QASHQAI / QASHQAI +2 |
RENAULT KOLEOS
CHEVROLET CAPTIVA

LAND ROVER FREELANDER 2
TOYOTA RAV 4 Il
TOYOTA RAV 4 llI

FIAT SEDICI

AUDI Q5

CITROEN C-CROSSER

Carburant

diesel
diesel
diesel
essence
essence
essence
diesel
essence
essence
diesel
essence
essence
diesel
essence
essence
diesel
diesel
diesel
diesel
essence
diesel
essence
essence
diesel
diesel
essence
essence
diesel
diesel

Type

SuUv
SUvV
SuUv
SUV
SuUv
SUvV
SuUv
SUvV
SuUv
SUV
SuUv
SUvV
SuUv
SuUv
SuUv
SuUv
SUV
SuUv
SUV
SuUv
SUV
SuUv
SUV
SuUv
SUV
SuUv
SUV
SuUv
SUv

Prix Min

1883,70 €
2139,40€
2276,09 €
2335,00€
2400,82 €
245530€
2510,50 €
2635,02€
2669,58 €
2712,94 €
2787,70€
2801,60 €
2812,10€
281540 €
2822,63€
2827,00€
2.866,00 €
2981,23 €
3019,36 €
3104,18€
3267,35€
327040 €
3338,36€
3412,04€
343596 €
3453,90 €
3626,05€
3760,48 €
3953,96 €

Prix Max

2 556,70 €
3576,10€
326257 €
3690,00 €
324459 €
3532,80€
4161,80€
3830,22€
3865,32¢€
3847,77 €
389890 €
4 060,60 €
4014,10€
3893,90€
392493 €
4 653,00 €
4 488,00 €
4321,38€
4291,81€
4 406,66 €
4918,32 €
4 476,52 €
4926,34 €
482942 €
477124 €
4 989,30 €
524335€
547452 €
5469,88 €



Colt moyen de I’entretien d’une Berline de 2009 cumulé sur les 5 prochaines années.
Profil roulant peu (10 000km par an)

Constructeur
OPEL
VOLVO
OPEL
VOLVO
OPEL
VOLVO
PEUGEOT
PEUGEOT
CITROEN
CITROEN
BMW
AUDI
PEUGEOT
AUDI
BMW
BMW
SEAT
BMW
AUDI

VW

VW

SEAT
DACIA
VoLvo
RENAULT
SEAT
RENAULT
TOYOTA
PEUGEOT
TOYOTA
DACIA
CITROEN
AUDI
TOYOTA
CITROEN
CITROEN

Modele

VECTRAC

s401l

INSIGNIA A trois volumes
S80Il

INSIGNIA A trois volumes
S40 11

407

206 A trois volumes

C51l

C51l

5

A6

206 A trois volumes

A4

3

3

EXEO

5

A6

JETTA I

PASSAT

EXEO

LOGAN

S80 11

MEGANE Il A trois volumes
CORDOBA

MEGANE Il A trois volumes
COROLLA A trois volumes
607

AVENSIS A trois volumes
LOGAN

(o3)

A4

AVENSIS A trois volumes
C4 A trois volumes

(o3)

Carburant

essence
diesel
diesel
diesel
essence
essence
diesel
diesel
diesel
essence
diesel
diesel
essence
essence
essence
diesel
essence
essence
essence
essence
essence
diesel
diesel
essence
essence
essence
diesel
diesel
diesel
essence
essence
diesel
diesel
diesel
diesel
diesel

Type

berline
berline
berline
berline
berline
berline
berline
berline
berline
berline
berline
berline
berline
berline
berline
berline
berline
berline
berline
berline
berline
berline
berline
berline
berline
berline
berline
berline
berline
berline
berline
berline
berline
berline
berline
berline

Prix Min

907,00 €

932,00 €

935,00 €

977,00 €

979,00 €
1 145,00 €
1 155,00 €
1155,78 €
1176,00 €
1195,00 €
1225,65 €
1234,00 €
123517 €
1267,40 €
1267,65 €
1279,95 €
1295,90 €
1305,95 €
1310,30 €
1343,70 €
136837 €
1380,40 €
1465,27 €
1 490,50 €
1531,68 €
1550,00 €
1680,70 €
1687,70 €
1.868,86 €
1877,00 €
1894,42 €
1 965,45 €
2009,50 €
2040,70 €
2130,76 €
2233,60€

Prix Max

1381,00 €
1283,00 €
1391,00 €
1375,00 €
1 505,00 €
1 608,00 €
1736,00 €
1779,56 €
1 690,00 €
1.829,00 €
174945 €
1658,80 €
1682,49 €
1760,60 €
1781,75 €
1.840,95 €
1835,70 €
1 856,65 €
1741,20 €
1907,50 €
1797,03 €
1864,10 €
205892 €
2107,79€
2182,42€
2228,10€
2385,71€
244630 €
2456,09 €
2531,20€
2644,10€
261242 €
3056,50 €
275420 €
2900,93 €
2998,60 €



Profil roulant plus (20 000 km/an)

PEUGEOT 206 A trois volumes essence berline 2158,75€ 3100,87 €
AUDI A6 diesel berline 2288,00€ 3281,80€
AUDI A4 essence berline 2293,40€ 3313,60€
BMW 5 diesel berline 231365€ 341845€
VW JETTA I essence berline 2324,71€ 3423,85€
AUDI A6 essence berline 2333,30€ 3297,20€
BMW 3 diesel berline 2365,95€ 3450,95¢€
BMW 3 essence berline 2382,73€ 341830€
BMW 5 essence berline 240895€ 3591,65€
VW PASSAT essence berline 2421,79€ 3343,36€
SEAT CORDOBA essence berline 2593,00€ 3749,10€
VOLVO sS40 11 essence berline 2596,00€ 3777,00€
SEAT EXEO essence berline 2692,23€ 3904,09 €
PEUGEOT 407 diesel berline 2747,37€ 4139,24¢€
PEUGEOT 206 A trois volumes diesel berline 2759,37€ 4167,68€
CITROEN C5 11l diesel berline 2761,30€ 4100,30€
SEAT EXEO diesel berline 2875,16 € 4021,22€
TOYOTA COROLLA A trois volumes diesel berline 2881,70€ 4126,30€
CITROEN C511 essence berline 2895,85€ 4322,82¢€
OPEL VECTRAC essence berline 2935,85€ 4285,00€
PEUGEOT 607 diesel berline 2961,86 € 4030,09€
CITROEN Cc6 diesel berline 297245€ 4133,42€
DACIA LOGAN diesel berline 2976,87 € 4225,64€
OPEL INSIGNIA A trois volumes diesel berline 2986,61€ 435879¢€
OPEL INSIGNIA A trois volumes essence berline 3030,91€ 4506,85€
VOLVO S40 11 diesel berline 3095,87€ 4106,67€
VOLVO S80Il diesel berline 3123,52€ 4240,25€
TOYOTA AVENSIS A trois volumes essence berline 3202,94€ 4516,67€
CITROEN C4 A trois volumes diesel berline 3264,76 € 4649,93 €
VOLVO S80 11 essence berline 3332,90€ 4655,09¢€
TOYOTA AVENSIS A trois volumes diesel berline 3367,70€ 4742,20€
RENAULT MEGANE Il A trois volumes diesel berline 337539€ 4894,43¢€
AUDI A4 diesel berline 3452,39€ 5214,17€
DACIA LOGAN essence berline 3501,64€ 4974,65€
RENAULT MEGANE Il A trois volumes essence berline 3799,06€ 5236,53€
CITROEN Cc6 diesel berline 5115,88€ 6961,89€

A propos de Vroomly

Créée en octobre 2016 et dirigée par Alexis Frerejean, Vroomly, est le comparateur de garages entierement
gratuit pour ceux qui n'y connaissent rien. Le but de Vroomly est de recréer la confiance entre 'automobiliste et
son garagiste. La start-up a développé un estimateur capable de donner a 'automobiliste instantanément le juste
prix d’une intervention sur son véhicule en s’appuyant sur une base de données créée avec plus de 700 garages
partenaires de qualité dans toute la France. Cela représente plus de 20 millions d’interventions sur plus de 23
000 types de véhicules, permettant d’apporter une réponse fiable et instantanée sur 'ensemble des véhicules du
marché. C’est dans I'optique de toujours améliorer I'expérience de I'automobiliste que Vroomly a commencé a
sillonner la France pour dénicher les meilleurs garagistes de chaque région et a lancé un systéme de certification
des garages avec un cahier des charges bien précis (qualité des pieces, temps de prise en charge, respect des
délais,...).

Vroomly recrute uniquement les meilleurs garages, qu’ils soient indépendants ou fassent partie d’'une enseigne.
Seuls la qualité de la prestation et le rapport qualité/prix sont pris en compte.

Dés janvier 2018, la plateforme permettra de prendre rendez-vous avec les meilleurs garagistes prés de chez soi
en quelques clics et gratuitement. https://www.vroomly.com/






